[image: image1.jpg]

Администрация    г. Челябинска

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ул. Елькина, 80б г. Челябинск, 454048, тел/факс (8-3512) 265-58-50, E-mail:sov-ruo@mail.ru
ПРИКАЗ

от 24 февраля 2011 г

                       № ____
Об организации работы Управления и

образовательных учреждений по

подготовке к проведению летней

оздоровительной кампании 2011 года

В соответствии с планом работы Управления образования на 2011 год и с целью эффективного обеспечения организации подготовки и проведения летней оздоровительной кампании в 2011 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке проведения летней оздоровительной кампании 2011 года (приложение 1).

2. Создать при Управлении  районный штаб  по координации работы образовательных учреждений, УДОД по организации отдыха детей и подростков в период летней оздоровительной кампании 2011 года (приложение 2).

3. Начальнику отдела по обеспечению развития воспитательных систем, дополнительного образования и здоровьесберегающих условий С.В.Тарасовой разработать план работы штаба, методической учёбы всех категорий педагогических работников, задействованных в организации и проведении летней оздоровительной кампании до 10.04.2011г.

4. Руководителям образовательных учреждений:

1) создать организационно-управленческие условия, обеспечивающие качественную подготовку к летней оздоровительной кампании;

2) назначить ответственного из числа представителей администрации образовательного учреждения за организацию и проведение летней оздоровительной кампании в образовательном учреждении;

3) разработать и утвердить локальную нормативно-правовую базу по организации летней кампании образовательного учреждения;

4) в срок до 5 мая 2011 года предоставить в Управление (каб. №210) образовательно-оздоровительную программу летней оздоровительной кампании 2011 года;

5) обеспечить участие всех категорий педагогических работников, задействованных в организации и проведении  летней оздоровительной кампании в совещаниях и семинарах (согласно плану);

6) совместно с ПДН РУВД обеспечить разработку карт летней занятости подростков, состоящих на профилактических учетах и выполнение эффективных мероприятий по обеспечению содержательного отдыха и занятости данной категории обучающихся и воспитанников;

7) взять под личный контроль подготовку к проведению летней оздоровительной кампании.
5. Директору МУДОД ДДТ Л.Д.Алимовой:

1) назначить ответственных и обеспечить разработку и проведение массовых мероприятий для воспитанников оздоровительных, профильных и трудовых лагерей в период летней кампании;

2) в срок до 10 мая 2011 года предоставить в Управление планы массовых мероприятий для воспитанников оздоровительных, профильных и трудовых лагерей

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления Т.А.Мельникову.
Начальник  Управления                                                                                               Ю.А.Терин
Тарасова

265 49 58

Разослать: в дело, отдел исполнителя, все МОУ, УДОД - 3

Приложение 1

к приказу Управления

№  ___от 24.02.2011г.

План мероприятий

по подготовке проведения летней

оздоровительной кампании 2011 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственные
	Выход

	1.
	Составление плана мероприятий по повышению профессиональной компетентности всех категорий, задействованных в проведении летней оздоровительной кампании.
	до 10 апреля
	Тарасова С.В.
	план

	2.
	Подготовка и проведение районных координационных совещаний по вопросам летней оздоровительной кампании
	апрель, май
	Мельникова Т.А. Тарасова С.В.
	протокол

	3.
	Подготовка информационных  материалов

(в т.ч. для СМИ, городского портала Управления…, сайта РУО):

- по организации отдыха, оздоровления, занятости детей в каникулярный период 2011 года

- материалов по итогам организации отдыха, оздоровления, занятости детей  в летний период 2011 года
	апрель, май

июнь-август

сентябрь
	Тарасова С.В.
	материалы

	4.
	Собеседование с руководителями образовательных учреждений по подготовке и организации ОУ к летней оздоровительной кампании
	март
	Мельникова Т.А.
	протокол

	5.
	Организация и проведение учебы всех категорий педагогических работников занятых в летний период: зам. директоров ОУ по ВР, начальников ГОЛ, ЛТО, руководителей ученических производственных бригад.
	апрель-май
	Тарасова С.В.
	методические рекомендации

	6.
	Работа школы  вожатского мастерства «Солнышко».
	март - май

	программа

	7.
	Собеседование с социальными педагогами по вопросу организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков из социально-незащищенных семей, детей инвалидов в период летней оздоровительной кампании
	апрель
	Тарасова С.В.

Попова Л.Г.
	протокол

	8.
	Собеседование с заместителями директоров по воспитательной работе о готовности образовательных учреждений к летней оздоровительной кампании
	май
	Тарасова С.В.
	протокол

	9.
	Собеседование с  ответственными за организацию летней оздоровительной кампании образовательных учреждений по знанию нормативно-правовой базы организацию летней оздоровительной кампании
	май
	 Тарасова С.В.
	протокол

	10.
	Семинар для организаторов летней оздоровительной кампании «Здравствуй, лето!»
	май
	Мельникова Т.А. Тарасова С.В.
	методические рекомендации

	11.
	Приемка городских оздоровительных лагерей (по графику)
	май
	Мельникова Т.А. Тарасова С.В.
	акт приемки лагерей

Приложение 2

к приказу Управления

№ ____от 24.02.2011г.

Состав

районного штаба  по координации работы образовательных учреждений,

УДОД по организации  отдыха детей и подростков

в период летней оздоровительной кампании 2010 года

1. Т.А.Мельникова -  зам. начальника Управления образования;
2. С.В.Тарасова - начальник отдела Управления образования;
3. О.Н. Лежнина - гл. специалист отдела Управления образования;
4. А.Р. Шайхисламов - вед. специалист отдела Управления образования;
5. Л.Д.Алимова - директор МУДОД ДДТ;
6. Н.В. Дудакова - методист МУДОД ДДТ;
7. Л.А.Власова -  методист МУДОД ДДТ;
8. - педагог - организатор МУДОД ДДТ;
9. В.В.Макарова -  начальник отдела надзора за условиями обучения и  воспитания территориального Управления Роспотребнадзора по Челябинской области (по согласованию)

10. - районный педиатр (по согласованию)

11. О.Н.Максимовских  - инженер отдела по обеспечению первичных мер пожарной безопасности Управления гражданской защиты (по согласованию)